
                                                                                            REPUBBLICA ITALIANA  

 
 

                                          Regione Siciliana         Codice Fiscale  80012000826 
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, 

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 
SERVIZIO 11 – “ SERVIZIO PER IL TERRITORIO DI CATANIA”  

Via A. Santangelo Fulci,40-95127 CATANIA 
servizio.ct.svilupporurale@regione.sicilia.it 

dipartimento.azienda.foreste@certmail.regione.sicilia.it 
 

 
DETERMINA N. 451  DEL 09/12/2025 

 
OGGETTO: Manifestazione di interesse pubblica finalizzata all’erogazione di contributi per lo svolgimento di visite 
didattico-educative e divulgative nelle aree forestali siciliane  - anno 2025 
 

Il Dirigente del Servizio 11 
VISTO  Lo statuto della regione Siciliana; 
VISTO il D.P.R.  n°731 del 17/02/2025, con il quale è stato conferito al Dott. Alberto Pulizzi l'incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, dell'Assessorato dell'Agricoltura, dello 
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea  
VISTO il D.D.G. n. 845 del 09/06/2022 con il quale è stato conferito al Dott. Agatino Sidoti l’incarico di Dirigente del 
Servizio di Catania  del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
VISTO il DRS n. 5453 del 06/11/2025  a firma del Dirigente dell’Area 3 – del Dipartimento dello Sviluppo Rurale e 
Territoriale, con il quale è prenotata la somma di Euro 150.000 sul cap 155379 imp. 4 del Bilancio della Regione Siciliana, 
esercizio finanziario 2025,  a favore del Servizio 11- Servizio per il Territorio di Catania, per lo svolgimento della 
Manifestazione “ Festa dell’Albero”;  
CONSIDERATO che il Servizio 11 – Servizio per il Territorio di Catania, in esecuzione del citato DRS n. 5453 del 
06/11/2025  , ha dato corso ad una  Manifestazione di interesse pubblica finalizzata all’erogazione di contributi per lo 
svolgimento di visite didattico-educative e divulgative nelle aree forestali; 
VISTO il verbale di procedura ultimato dalla Commissione in data 28/11/2025 contenente l’elenco delle istanze ricevibili 
e non ricevibili, l’elenco delle istanze ammissibili e non ammissibili e la graduatoria provvisoria delle istanze ammesse con 
relativo punteggio; 
VISTO il verbale di procedura  ultimato dalla Commissione in data 09/12/2025 contenente l’elenco delle istanze ricevibili 
e non ricevibili, l’elenco delle istanze ammissibili e non ammissibili e la graduatoria definitiva delle istanze ammesse con 
relativo punteggio; 
 

DETERMINA 
 

           L’approvazione della graduatoria definitiva delle istanze ammesse come da verbale allegato. 
Qualora dovessero rendersi disponibili ulteriori somme, si procederà allo scorrimento della graduatoria definitiva 
generale 

 
 
                                                                                                                                                
                                                                                                                                         Il Dirigente del Servizio 11 
                                                                                                                                            (Dott. Agatino SIDOTI) 

                                                     

 

mailto:servizio.ct.svilupporurale@regione.sicilia.it


 

 

 

 


		2025-12-09T12:22:42+0100
	AGATINO SIDOTI




